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1. UUTTA VUONNA 2018

Voit tarkistaa osallistumisilmoituksesi voi-
massaolon Vipu-palvelussa1 kohdasta Sitou-

mukset ja sopimukset tai kunnan maaseutu-
elinkeinoviranomaiselta.

1https://vipu.mavi.fi/login.jsp
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2. MÄÄRITELMIÄ

Emolehmällä tarkoitetaan liharotuista tai
tällaisen rodun kanssa tehdystä risteytyksestä
syntynyttä vähintään 50-prosenttisesti liha-
rotuista ja vähintään kerran poikinutta nau-
taa, jota käytetään yksinomaan vasikoiden
tuottamiseen ja jonka vasikoita kasvatetaan
lihantuotantoon tai emolehmätuotannon li-
säämiseen. Emolehmän käyttötapana nauta-
rekisterissä on oltava emolehmä.

Emolehmähieholla tarkoitetaan vähintään
8 kk ja enintään 4 vuoden ikäistä emolehmäk-
si tarkoitettua poikimatonta liharotuista tai
tällaisen rodun kanssa tehdystä risteytyksestä
syntynyttä vähintään 50-prosenttisesti liharo-
tuista nautaa, jonka käyttötapana nautare-
kisterissä on emolehmä. Emolehmähiehoilla
on 2 ikäryhmää: 8–24 kk ja yli 24 kk.

Hakijalla tarkoitetaan luonnollista henkilöä
tai oikeushenkilöä taikka luonnollisten henki-
löiden tai oikeushenkilöiden yhteenliittymää.

Hakijan hallinnassa olevilla eläimillä tar-
koitetaan hakijan omistuksessa olevia eläimiä
sekä vuokra- tai leasingsopimuksella hakijan
hallinnassa olevia eläimiä tai hakijan perheen-
jäsenen hallinnassa olevia eläimiä. Hakijan
hallinnassa olevan eläimen on oltava rekiste-
röitynä eläinrekisterissä sen tilatunnuksen al-
le, jota hakija käyttää tukea hakiessaan.

Hakijan perheenjäsenellä tarkoitetaan
tuenhakijan puolisoa ja hakijan 31.12.2017
alle 18-vuotiasta lasta. Puolisolla tarkoi-
tetaan aviopuolisoa ja avioliitonomaisissa
olosuhteissa yhteisessä taloudessa avioliit-
toa solmimatta jatkuvasti eläviä henkilöitä,
jotka aikaisemmin ovat olleet keskenään
avioliitossa tai joilla on tai on ollut yhteinen
lapsi.

Karitsoinnilla tarkoitetaan normaalin tii-
neysajan jälkeen tapahtuvaa karitsan synty-
mistä tai tiineysaikana tapahtuvaa luomista.

Kutulla tarkoitetaan yli vuoden ikäistä naa-
raspuolista vuohta, ei kuitenkaan kääpiö-
vuohta.

Maatilalla tarkoitetaan viljelijän johtamaa
yhden tai useamman kiinteistön tai kiin-
teistön osan tai tuotantorakennuksen ja
sen maapohjan muodostamaa, maatalouden
harjoittamiseen käytettävää toiminnallisesti
ja taloudellisesti itsenäistä tuotantoyksikköä,
jota hallitaan yhtenä kokonaisuutena omis-
tuksen tai vuokrauksen perusteella.

Naudan poikimisella tarkoitetaan normaa-
lin tiineysajan jälkeen tapahtuvaa vasikan
syntymää tai vähintään 7 kk tiineysajan jäl-
keen tapahtuvaa luomista.

Teurastetulla hieholla tarkoitetaan enin-
tään neljän vuoden ikäistä poikimatonta naa-
raspuolista nautaeläintä.

Uuhella tarkoitetaan yli vuoden ikäistä naa-
raspuolista lammasta.

Viljelykseen soveltuvaksi, vähimmäisalaan
laskettavaksi pelloksi luetaan maatalous-,
puutarha- ja peltoenergiakasvien viljelyalan
lisäksi hoidettu viljelemätön pelto, tilapäisesti
viljelemättömänä ilmoitettu pelto sekä kas-
vimaat. Kasvimaalla tarkoitetaan kotitarve-
käyttöön viljeltävää alaa. Kotieläintalouden
tukien maksamisen edellytyksenä olevaan vii-
den hehtaarin vähimmäisalaan voidaan lukea
myös luonnonlaitumet ja -niityt sekä avoimet
hakamaat joilla tarkoitetaan aloja, joilla kas-
vaa luonnonheinää ja joita laidunnetaan tai
käytetään hakijan kotieläinten rehuntuotan-
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toon kasvukauden 2018 ajan ja joilla ei tehdä muita vuosittaisia viljelytoimenpiteitä.
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3. POHJOISET KOTIELÄINTUET

Pohjoista kotieläintukea voidaan maksaa
naudoista, uuhista ja kutuista. Tukea voidaan
maksaa, jos maatilan talouskeskus sijaitsee
tukialueella C.

Eläinyksikkökohtaista tukea (euroa/ey)
voidaan maksaa:

• emolehmistä ja emolehmähiehoista,
• sonneista ja häristä,
• uuhista,
• kutuista ja
• vuonna 2018 teurastetuista hiehoista.

(tuki maksetaan eläinyksikkökohtaises-
ti 0,6 ey/teurastettu hieho)

Eläinkohtaista tukea (euroa/teurastettu
eläin) voidaan maksaa vuonna 2018 teuras-
tetuista sonneista ja häristä, jotka on kasva-
tettu tukialueilla C3 ja C4.

Näin haet tukea

Sinulla on oltava osallistumisilmoitus voimas-
sa, jotta voit saada tukea. Jos et vuonna
2015, 2016 tai 2017 ole palauttanut osal-
listumisilmoituslomaketta 184 nautojen, uu-
hien ja/tai kuttujen kansallisen tuen järjestel-
miin, palauta osallistumisilmoitus viimeistään
15.6.2018. Voit tarkistaa osallistumisilmoi-
tuksesi voimassaolon Vipu-palvelussa2 koh-
dasta Sitoumukset ja sopimukset tai kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselta.

Vuonna 2015 tai sen jälkeen tekemäsi osallis-
tuminen nautojen, uuhien ja kuttujen kansal-
listen kotieläintukien järjestelmiin on voimas-
sa toistaiseksi (ellet ilmoita tuotannon lopet-
tamisesta ja peru osallistumistasi tai sinua ei
suljeta tukijärjestelmän ulkopuolelle).

Pohjoisia kotieläintukia voidaan maksaa
myös ennakkoon. Ennakon maksamista on
haettava joka vuosi erikseen.

Hae ennakkoa sähköisesti Vipu-palvelussa3

kansallisten kotieläintukien haussa viimeis-
tään 23.3.2018. Sähköinen haku on tuolloin
avoinna klo 23.59 asti. Oman yhteistoiminta-
alueesi maaseutuelinkeinoviranomainen neu-
voo sinua Vipu-palvelun4 käytössä ja ennakon
hakuun liittyvissä kysymyksissä. Myös Vipu-
käyttäjän ohjeesta Kansallisten kotieläintu-
kien haku 2018 5saat tietoa ennakon hake-
muksen täytöstä.

Jos et vuonna 2015, 2016 tai 2017 ole jät-
tänyt osallistumisilmoitusta nautojen, uuhien
ja/tai kuttujen kansallisen tuen järjestelmiin,
täytä ja palauta se sähköisesti ennen en-
nakon hakemista. Saadaksesi ennakkoa, si-
nulla tulee olla osallistumisilmoitus voimas-
sa. Voit tarkistaa osallistumisilmoituksesi voi-
massaolon Vipu-palvelussa6 kohdasta Sitou-
mukset ja sopimukset tai kunnan maaseutu-
elinkeinoviranomaiselta.

Jos haet ennakkoa paperilomakkeella, palau-
ta lomake 139 viimeistään 23.3.2018 maati-
lasi talouskeskuksen sijaintikunnan maaseu-

2https://vipu.mavi.fi/login.jsp
3https://vipu.mavi.fi/login.jsp
4https://vipu.mavi.fi/login.jsp
5https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/228/cover
6https://vipu.mavi.fi/login.jsp
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tuelinkeinoviranomaiselle. Jos tilallasi ei ole
talouskeskusta, palauta hakemus sen kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle, jonka alu-
eella pääosa tilasi pelloista sijaitsee.

Selvityksen antaminen tuotannon aloit-
tamisesta tai laajentamisesta

Jos olet aloittanut kotieläintuotannon tai laa-
jentanut tuotantoasi merkittävästi, toimita
ennakkoa hakiessasi liitteenä kunnan maa-
seutuelinkenoviranomaiselle selvitys siitä, et-
tä harjoitat tuotantoa haetussa laajuudessa.
Tuotannon laajentamista pidetään merkittä-
vänä, jos vuoden 2018 eläinmäärä on vä-
hintään kolmasosan suurempi kuin vuoden
2017 tuen perusteeksi hyväksytty eläinmäärä.
Kotieläintuen ennakon määräytymisperustee-
na on se eläinmäärä, jonka perusteella vuo-
den 2017 kotieläintuki on maksettu. Jos olet
aloittanut kotieläintuotannon vuonna 2018,
sinulle ei voida maksaa ennakkoa, ellet anna
selvitystä aloittamisesta. Ellet palauta selvi-
tystä tuotannon laajentamisesta, sinulle mak-
setaan ennakko vuoden 2017 eläinmäärän pe-
rusteella.

Osoita tuotannon aloittaminen ja merkittä-
vä laajentaminen asiakirjoilla hankittavista
eläimistä, tiedoilla tuotantotiloista tai muulla
vastaavalla selvityksellä.

Jos haet kuttutuen ennakkoa arvioidun, mer-
kittävästi laajentuneen tuotannon perusteel-
la, toimita selvityksen lisäksi hakemuksen
liitteenä arvio ajanjaksona 1.1.–31.12.2018
tuen perusteeksi hyväksyttävästä maitomää-
rästä. Kuttutuen ennakko määräytyy arvioi-
masi kuttumäärän perusteella, jos arvioimasi
maitomäärä kuttua kohti on vähintään 400
litraa. Jos arvioimasi maitomäärä on alle 400
litraa kuttua kohti, ennakko määräytyy sen

kuttumäärän perusteella, joka saadaan jaka-
malla arvioitu maitomäärä 400:lla.

Huom! Karitsointipoikkeus voidaan myöntää
vain, jos palautat myös lomakkeen 468. Pelk-
kä selvitys tuotannon aloittamisesta ei ole ka-
ritsointipoikkeuksen myöntöperuste.

Muut vaadittavat lomakkeet

Sinun on ilmoitettava tuen edellytyksenä ole-
vat pellot sähköisesti Vipu-palvelun päätu-
kihaussa tai lomakkeella 102B Tukihake-
muksen kasvulohkolomake 2018 viimeistään
15.6.2018.

Toimita tarvittaessa kunnan maaseutuelin-
keinoviranomaiselle

• lomake 468 Ilmoitus karitsointipoik-
keuksen käytöstä vuonna 2018, palau-
tus viimeistään 15.6.2018

• lomake 410 Selvitys kutunmaidon
käytöstä 2018, palautus viimeistään
31.1.2019

Mavin lomakkeet löydät Mavin verkkosivuilta
kohdasta Mavi.fi>Oppaat ja lomakkeet>Vil-
jelijä>Lomakkeet7

Elintarviketurvallisuusviraston (Eviran) lo-
makkeet8 löydät Eviran verkkosivuilta:9

• rekisteröityminen eläintenpitäjäksi ja
• eri eläinlajien ilmoituslomakkeet.

Hakemuksen myöhästyminen

Pohjoisen kotieläintuen ennakkoa ei myönne-
tä mikäli hakemus toimitetaan myöhässä. Mi-
käli osallistumisilmoitus on voimassa, myön-
netään tuki tällöin kokonaisuudessaan lopul-

7http://www.mavi.fi/fi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelija/Sivut/lomakkeet.aspx
8http://www.evira.fi/portal/fi/tietoa+evirasta/lomakkeet+ja+ohjeet/elaimet/+elainten+terveys+ja+hyvinvointi++tuonti+ja+vienti+seka+merkitseminen+ja+rekisterointi/
9https://www.evira.fi/tietoa-evirasta/lomakkeet-ja-ohjeet/
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lisena eikä ennakkoa makseta.

Osallistumisilmoituksen myöhästyminen
alentaa palautusvuoden lopullista tukea.

Myöhästymisseuraamuksia ei sovelleta ylivoi-
maisen esteen johdosta myöhästyneeseen ha-
kemukseen tai muuhun tuen hakemiseen liit-
tyvään asiakirjaan.

Liitteiden palauttaminen myöhässä ei aiheuta
pohjoisiin kotieläintukien hakemuksen myö-
hästymistä. Pohjoisia kotieläintukia ei kuiten-
kaan myönnetä ennen kuin palautat vaadi-
tut liitteet. Jos tarvittavat liitteet puuttu-
vat, kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen
asettaa niiden toimittamiselle määräajan. Jos
et palauta liitteitä asetetussa määräajassa,
kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen te-
kee päätöksen tuen myöntämisestä ilman nii-
tä. Liitteitä ei voi palauttaa sähköisesti.

Hakemuksen virheiden korjaaminen

Jos huomaat hakemuksen lähettämisen jäl-
keen hakemuksella esimerkiksi täyttövirheen,
voit välttää virheen seuraamukset ilmoitta-
malla virheestä oma-aloitteisesti ja kirjalli-
sesti kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le. Menettele samoin, jos hakemus on muut-
tunut virheelliseksi sen jättämisen jälkeen.

Hakemuksen peruminen

Pohjoisen kotieläintuen ennakon hakemuksen
voi perua myös hakemuksen viimeisen jättö-
päivän jälkeen. Tällöin ei peruunnu koko poh-
joinen kotieläintuki, vain ennakko kyseiseltä
vuodelta.

Peruuttamalla osallistumisilmoituksen voi pe-
ruuttaa tuen kokonaisuudessaan. Tukea ei

tällöin makseta yhdestäkään eläimestä. Et
voi peruuttaa vain yhden eläimen tai eläinryh-
män tukea, vaan peruutus koskee koko osal-
listumisilmoituksella haettua tukea. Peruut-
taminen koskee koko tukivuodelta myönnet-
tävää/maksettavaa tukea.

Voit perua milloin tahansa osallistumisilmoi-
tuksen Vipu-palvelun kohdassa Osallistumis-
ilmoitukset eläintukiin10 tai jättämällä pape-
rilomakkeen 184 kunnan maaseutuelinkeino-
viranomaiselle.

Aikavälillä 12.7.2017–15.6.2018 sekä myö-
hästymispäivien aikana jättämäsi osallistu-
misilmoitus on voimassa tukivuodesta 2018
lähtien.

• Jos perut vuonna 2018 jättämä-
si osallistumisilmoituksen viimeistään
15.6.2018, hakemus ei perustu lain-
kaan ja peruminen kohdistuu heti tu-
kivuoteen 2018.

• Jos perut vuosina 2015, 2016 tai
2017 jättämäsi osallistumisilmoituksen
vuonna 2018, koko tuki maksetaan si-
nulle vielä vuonna 2018

Osallistumisilmoituksen voimassaolo näkyy
Vipu-palvelussa Maatila-näytön -kohdassa
Sitoumukset ja sopimukset. Täältä voit näh-
dä että niiden tukien kohdalla, joiden osal-
listumisilmoitukset olet perunut, on merkit-
ty voimassaolovuoden viimeinen päivä (esim.
31.12.2018). Kyseiseltä vuodelta sinulle vie-
lä myönnetään tuki. Tuissa, joiden osallistu-
misilmoitus on voimassa, lukee voimassaolon
kohdalla toistaiseksi.

Jos valvonnasta on jo ilmoitettu sinulle ja
suoritetusta valvonnasta aiheutuu valvon-
taseuraamuksia, et voi perua hakemusta.
Muussa tapauksessa takarajana peruutuksen
tekemiselle on ensimmäinen kyseessä olevan
hakemuksen mukainen maksatustapahtuma.

10https://vipu-testi.soke.mavi.fi/vipu/indexsth.jsp#1008
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4. HAKIJAN JA MAATILAN
TUKIKELPOISUUS

Hakijalle voidaan myöntää tukea vain Suo-
messa tapahtuvasta tuotannosta. Hakijan ei
tarvitse asua tilalla tai Suomessa.

Hakijan ikä

Pohjoisia kotieläintukia voidaan myöntää ha-
kijalle tukivuonna 2018, jos hakija tai hänen
puolisonsa oli 31.12.2017 vähintään 18-vuo-
tias.

Alle 18-vuotiaalle hakijalle voidaan myöntää
pohjoisia kotieläintukia vain, jos hän on sol-
minut avioliiton tai jos hän harjoittaa maati-
lataloutta yhteisomistajana tai yhdessä van-
hempansa/vanhempiensa kanssa tai jos tuen
myöntämiseen on muita erityisiä syitä. Ikäe-
dellytykset eivät koske julkisoikeudellista yh-
teisöä, koulutilaa tai vankilatilaa.

Hakijana yhteisö tai usea henkilö yh-
dessä

Kun tuotantoa tai toimintaa harjoitetaan yh-
dessä useamman luonnollisen henkilön toi-
mesta tai yhteisömuodossa, vähintään yhden
viljelijän, yhtiömiehen, jäsenen tai osakkaan
on oltava ikäedellytykset täyttävä luonnolli-
nen henkilö, joka itse harjoittaa maa- tai puu-
tarhataloutta.

Maatila ja pellon hallinta

Hakijan maatilalla on oltava kunnan maaseu-
tuelinkeinoviranomaisen antama tilatunnus.
Jos tilatunnusta ei ole, kunnan maaseutuelin-
keinoviranomainen antaa sen hakijalle.

Pohjoisia kotieläintukia saadakseen hakijal-
la on oltava viimeistään 15.6.2018 hallinnas-
saan kasvukauden 2018 ajan vähintään viisi
hehtaaria viljelykseen soveltuvaa peltoa.

Hakijan hallinnassa oleva pelto on ilmoitetta-
va sähköisesti tai vuoden 2018 tukihakemuk-
sen kasvulohkolomakkeella 102B viimeistään
15.6.2018 siitä riippumatta, haetaanko pelto-
alalle tukia vai ei. Et voi jättää kasvulohkolo-
maketta sähköisesti, ellet hae päätukihaussa
mitään peltotukia sähköisesti.

Kun usea luonnollinen henkilö harjoittaa
kotieläintuotantoa tai -toimintaa yhdessä
(maatalousyhtymä, kuolinpesä) tai yhteisö-
muodossa (avoin yhtiö, kommandiittiyhtiö,
osuuskunta, osakeyhtiö), vähintään yhden
viljelijän, yhtiömiehen, jäsenen tai osakkaan
on täytettävä viiden hehtaarin peltoalavaa-
timus viimeistään 15.6.2018 ja ilmoitettava
peltoala yhteisön, viljelijän, yhtiömiehen, jä-
senen tai osakkaan vuoden 2018 tukihaun lo-
makkeilla.
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5. KOTIELÄINTUKIEN MYÖNTÄMISEN
EDELLYTYKSIÄ JA RAJOITUKSIA

Eläinten hallinta

Pohjoista kotieläintukea voi hakea vain ha-
kijan tai hänen perheenjäsentensä hallinnas-
sa tuen määräytymisajanjaksolla olevista eläi-
mistä. Eläinten on oltava rekisteröityinä sen
tilatunnuksen hallintaan, jota hakija käyttää
tukea hakiessaan, ei asiakastunnuksen tai ha-
kijalla mahdollisesti olevan toisen tilatunnuk-
sen hallintaan.

Eläinten hallinnan siirto

Eläinten hallinnan siirto hakijalta toiselle
(esim. vuokraus/leasing) on pystyttävä osoit-
tamaan osapuolten keskinäisellä kirjallisel-
la sopimuksella ja asiaan liittyvillä kuiteilla.
Eläimet hallintaansa ottanut hakija on talou-
dellisessa vastuussa sopimukseen kuuluvista
eläimistä.

Eläinten hoito

Jos viljelijä ottaa toisen viljelijän hallinnas-
sa olevia eläimiä hoitoon (esim. kasvatetta-
vaksi) korvausta vastaan, eläinten hoidosta
on tehtävä kirjallinen sopimus, joka osoittaa,
että eläimet vastaanottanut viljelijä ainoas-
taan hoitaa eläimiä, mutta ei ole taloudelli-
sessa vastuussa sopimukseen kuuluvista eläi-
mistä.

Tuenhakijana ei voi olla eläimiä hoitava vil-
jelijä, vaan tukia voi hakea ja tuet makse-
taan sille viljelijälle, jonka hallinnassa (omis-
tus/vuokraus) eläimet ovat.

Sillä hakijalla, joka omistaa tai muutoin hal-

litsee eläimiä, on velvollisuus pitää kirjaa hoi-
dossa olevista eläimistä.

Eläimet rekisteröidään eläinrekistereihin sille
tilalle, jonka hallinnassa ne ovat.

Rekisteröityminen eläintenpitäjäksi

Pohjoisten kotieläintukien myöntämisen edel-
lytyksenä on, että olet rekisteröitynyt eläin-
tenpitäjäksi Eviran eläintenpitäjärekisteriin
nautaeläinten, lampaiden ja/tai vuohien osal-
ta. Rekisteröidy eläintenpitäjäksi ennen eläin-
tenpidon aloittamista sen kunnan maaseutu-
elinkeinoviranomaisen kautta, missä maatila-
si talouskeskus sijaitsee tai missä asuinpaik-
kasi on. Tee rekisteröityminen Eviran lomak-
keilla.11

Eläinten merkintä ja rekisteröinti

Merkitse eläimet Eviran ohjeiden12 mukaan.
Rekisteröi tukihakemuksen kohteena olevat
eläimet aina sille tilatunnukselle, mitä käytät,
kun haet eläimistä tukia.

Eläinrekisterit

Tee eläimiä koskevat ilmoitukset eläinrekiste-
reihin oikein ja ajallaan. Pidä eläinten tiedot
rekistereissä aina ajan tasalla.

Nautarekisteri
11https://www.evira.fi/elaimet/elainsuojelu-ja-elainten-pito/
12http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu+ja+elainten+pito/merkitseminen+ja+rekisterointi/
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Voit tehdä nautoja koskevat ilmoitukset se-
kä korvamerkkien tilaukset seuraavia ilmoi-
tusväyliä käyttäen:

1. 13Eläinrekisteriin nettiselaimella (esim.
Minun Maatilani tai Nettifarmi),

2. Eviran lomakkeilla14 postitse osoittee-
seen: Mtech15 Digital Solutions Oy,
Nautarekisteri, PL 25, 01301 VANTAA
tai faksilla 09 27 100 35 tai

3. Nautarekisterin asiakaspalvelun kautta
puhelimitse (puh. 09 85 666 000, fax.
09 271 3500) lähinnä tietojen korjaus-
ja erikoistilanteissa.

Teuraseläinraportin virheet

• Korjaa teuraseläinraportilta ajoissa vir-
heet, jotka koskevat sinun ilmoituksiasi
nautarekisteriin. Tällaisia virheitä voi-
vat olla esim. virheet eläimen syntymä-
tunnuksessa, syntymä-, osto- tai pois-
topäivässä.

Jos teuraseläinraportista puuttuu teurastet-
tuja eläimiä tai teurastamon ilmoittamissa
tiedoissa on virheitä, palauta korjattu ra-
portti suoraan nautarekisteriin osoitteeseen
Mtech16 Digital Solutions Oy /Nautarekiste-
ri, PL 25, 01301 VANTAA. Virheitä voi ol-
la esim. eläimen syntymätunnuksessa, teuras-
tuspainossa, -päivässä tai -numerossa. Korjaa
virheet suoraan teuraseläinraporttiin ja lähetä
siitä kopio nautarekisteriin yllä olevaan osoit-
teeseen. Lähetä kopion liitteenä nautarekis-
teriin yllä olevaan osoitteeseen myös kyseisiä
eläimiä koskeva teurastamon kuitin kopio.

Mtech lähettää nautaeläintenpitäjille kolme
kertaa vuodessa nautarekisteriotteen. Tiedot
poimitaan nautarekisteristä hakijan ilmoitta-
mien tietojen sekä teurastamoiden ilmoitta-
mien teurastustietojen perusteella.

Lammas- ja vuohirekisteri

Voit tehdä lampaita ja vuohia koskevat ilmoi-
tukset sekä korvamerkkien tilaukset seuraa-
via ilmoitusväyliä käyttäen:

1. Eläinrekisterin asiakassovelluksella17,
2. Eviran lomakkeilla18 postitse osoittee-

seen: Mtech19 Digital Solutions Oy,
Lammas- ja vuohirekisteri, PL 25,
01301 VANTAA tai faksilla 09 27 100
35 tai

3. Lammas- ja vuohirekisterin asiakas-
palvelun kautta sähköpostitse (lam-
masvuohi(at)mtech.fi) tai puhelimitse
(puh. 09 85 666 002) lähinnä tietojen
korjaus- ja erikoistilanteissa.

Kirjanpito/eläinluettelot

Pidä ajan tasalla olevaa kirjanpitoa (eläin-
luetteloa) tilan eläinmääristä, eläinmäärissä
tapahtuneista lisäyksistä (syntymät, ostot)
ja vähennyksistä (eloon myynnit, teuraaksi
myynnit, kuolemat).

Tarkemmat ohjeet eri eläinlajien eläinluette-
loista saat Eviran merkitsemis- ja rekisteröin-
tioppaista20. Virallinen eläinluettelo on esim.
ajantasainen eläinrekisteristä tulostettu tai

13https://niemi.mmm.fi/elain/
14http://www.evira.fi/portal/fi/tietoa+evirasta/lomakkeet+ja+ohjeet/elaimet/+elainten+terveys+ja+hyvinvointi++tuonti+ja+vienti+seka+merkitseminen+ja+rekisterointi/
15http://www.mloy.fi
16http://www.mloy.fi
17https://niemi.mmm.fi/elain/
18http://www.evira.fi/portal/fi/tietoa+evirasta/lomakkeet+ja+ohjeet/elaimet/+elainten+terveys+ja+hyvinvointi++tuonti+ja+vienti+seka+merkitseminen+ja+rekisterointi/
19http://www.mloy.fi
20http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu+ja+elainten+pito/merkitseminen+ja+rekisterointi/
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ko. rekisterin asiakaspalvelusta tilattu eläinlu-
ettelo. Eläinluettelo voi olla myös sähköisessä
muodossa.

Kirjanpitovaatimus koskee kaikkia pohjoises-
sa kotieläintuessa tukikelpoisia eläinlajeja.

Pidä kirjaa myös kuttujen maidontuotannos-
ta ja maidon käytöstä.

Asiakirjojen säilytys

Säilytä tukien hakemiseen liittyvät sellaiset
alkuperäiset asiakirjat, joita ei toimiteta tuen
myöntävälle viranomaiselle tukihakemuksen
liitteenä hakuvuoden ja sitä seuraavien nel-
jän kalenterivuoden ajan. Tällaisia asiakirjo-
ja ovat kirjanpitoon liittyvät eläinluettelot,
eläinten vuokrasopimukset, valtakirjat, osto-
ja myyntikuitit ym. tositteet.

Tavanomainen tuotantotapa

Sinun on harjoitettava kotieläintaloutta ta-
vanomaisen tuotantotavan mukaan. Tämä
tarkoittaa esimerkiksi sitä, että pidät tilalla-
si emolehmiä lihantuotantoa varten kasvatet-

tavien vasikoiden tuottamiseen tai pidät uu-
hia lihantuotantoa varten kasvatettavien ka-
ritsoiden tuottamiseen.

Eläinten hyvinvoinnista on huolehdittava
eläinsuojelusäännösten mukaisesti.

Valvonta

Pohjoisten kotieläintukien valvonnasta kerro-
taan eläinvalvontaohjeessa.21

Kotieläintuotannon lopettaminen

Kun lopetat tukivuoden aikana kotieläintuo-
tannon harjoittamisen, ilmoita siitä kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle välittömäs-
ti. Ilmoita asiasta Eviran lomakkeilla22 myös
eläintenpitäjärekisteriin sekä nauta- ja/tai
lammas- ja vuohirekisteriin.

Kun lopetat nautakarja-, lammas- tai vuohi-
talouden harjoittamisen, peru myös osallistu-
misesi pohjoisiin kotieläintukiin ja EU:n eläin-
palkkioihin sähköisesti Vipu-palvelussa23 tai
lomakkeella 184.

21http://www.mavi.fi/fi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelija/Sivut/valvonnan-oppaat.aspx
22http://www.evira.fi/portal/fi/tietoa+evirasta/lomakkeet+ja+ohjeet/elaimet/+elainten+terveys+ja+hyvinvointi++tuonti+ja+vienti+seka+merkitseminen+ja+rekisterointi/
23https://vipu.mavi.fi/login.jsp
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6. KOTIELÄINTUKIEN MÄÄRÄYTYMINEN

Eri eläinryhmien pohjoiset kotieläintuet mää-
räytyvät joko nautarekisteristä tai lammas-
ja vuohirekisteristä saadun kalenterivuoden
(1.1.–31.12.2018) eläinmäärän tai vuonna
2018 teurastettujen eläinten lukumäärän pe-
rusteella.

Pohjoisten kotieläintukien määräyty-
misperusteet

1. Naudat (emolehmät, emolehmä-
hiehot, sonnit ja härät)

• Nautojen pohjoinen eläinyksikkötuki
määräytyy nautarekisteristä 1.1.2018–
31.12.2018 saadun eläinten keskimää-
räisen lukumäärän perusteella.

2. Uuhet

• Uuhien pohjoinen kotieläintuki mää-
räytyy lammas- ja vuohirekisteristä
1.1.2018–31.12.2018 saadun eläinten
keskimääräisen lukumäärän perusteel-
la.

• Tukikelpoisten uuhien lukumäärää ra-
jaa tukivuonna 2018 syntynyt karitsa-
määrä.

3. Kutut

• Kuttujen pohjoinen kotieläintuki mää-
räytyy lammas- ja vuohirekisteristä
1.1.2018–31.12.2018 saadun eläinten
keskimääräisen lukumäärän perusteel-
la.

• Tukikelpoisten kuttujen lukumäärää
rajaa kuttujen tukivuonna 2018 tuot-
tama hyväksytty maitomäärä

4. Teurastetut hiehot, -sonnit ja -hä-
rät

• Nautojen pohjoinen teurastuki määräy-
tyy vuonna 2018 teurastettujen eläin-
ten lukumäärän perusteella

Nautojen, uuhien ja kuttujen keski-
määräisen eläinmäärän laskenta

Nautojen, uuhien ja kuttujen keskimääräinen
lukumäärä saadaan laskemalla yhteen eläin-
ryhmän yksittäisten eläinten tukikelpoisuus-
päivät tuen määräytymisjaksolta 1.1.2018–
31.12.2018 ja jakamalla summa luvulla 365.

• Eläimen ensimmäisellä tukikelpoisuus-
päivällä tarkoitetaan sitä päivää, jolloin
se tulee tukikelpoiseksi. Se voi olla tuen
määräytymisjakson ensimmäinen päivä
(1.1.2018) tai päivä, jolloin eläin saa-
vuttaa tietyn ikäryhmän ikävaatimuk-
sen (6 kk, 8 kk tai 24 kk), poikimis-
päivää seuraava päivä tai eläimen os-
topäivää seuraava päivä.

• Eläimen viimeisellä tukikelpoisuuspäi-
vällä tarkoitetaan sitä päivää, jolloin
eläin lakkaa olemasta tukikelpoinen.
Se voi olla eläimen poistopäivä, toi-
seen ikäryhmään (yli 24 kk) siirtymistä
edeltävä päivä, tuen määräytymisjak-
son viimeinen päivä (31.12.2018) tai
poikimispäivä.
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Vakiintuneen eläinmäärän käyttö

Jos eläimiesi lukumäärä on tilapäisesti alen-
tunut tulipalon, eläintaudin tai muun vas-
taavan, sinusta riippumattoman syyn takia,
kotieläintuen myöntämisperusteena voidaan
käyttää vakiintunutta eläinmäärää edellyttä-
en, että tuotanto tilallasi jatkuu. Eläimie-
si lukumäärän katsotaan olevan alentunut,
jos eläinmääräsi tuen määräytymisajankohta-
na on ollut vähintään kolmasosan pienempi
kuin vakiintunut eläinmääräsi.

Vakiintuneena eläinmääränä voidaan käyt-
tää edellisen tukivuoden pohjoisen kotieläin-

tuen perusteena olevaa eläinmäärääsi. Jos
eläinmääräsi on edellisenä tukivuotena ollut
poikkeuksellinen, vakiintuneena eläinmäärä-
nä voidaan käyttää edellistä tukivuotta edel-
tävien enintään neljän peräkkäisen tukivuo-
den tuen perusteena olleiden eläinmääriesi
keskiarvoa.

Sinun on toimitettava eläinmääräsi alene-
misesta kirjallinen selvitys kunnan maaseu-
tuelinkeinoviranomaiselle hakemuslomakkeen
liitteenä. Jos eläimiesi määrä on alentunut
eläintaudin takia, asiasta on oltava kirjalli-
sen selvityksesi lisäksi eläinlääkärin antama
todistus.
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7. POHJOISET NAUTATUET

Nautojen eläinyksikkötuki

Eläinyksikkötukea myönnetään C-alueella
emolehmistä, emolehmähiehoista, sonneista
ja häristä.

• Hallinnassasi olevan emolehmän ja
emolehmähiehon käyttötapana nau-
tarekisterissä on oltava emolehmä,
kun tuen perusteena olevat tukikelpoi-
suuspäivät poimitaan nautarekisteris-
tä. Jos poistat eläimen hallinnastasi
kesken tuen määräytymisjakson (1.1.–
31.12.2018), eläimen käyttötapana on
oltava emolehmä viimeisenä päivänä,
kun eläin on hallinnassasi.

• Emolehmähiehosi on eläinyksikkötues-
sa tukikelpoinen, kun se on vähintään
8 kk:n, mutta enintään 4 vuoden ikäi-
nen.

• Muista tarkistaa nautarekisteritietojen
(mm. emolehmähiehon käyttötapa) oi-
keellisuus tammikuun 2019 loppuun
mennessä!

Esimerkkejä emolehmähiehon käyttöta-
van merkityksestä eri tilanteissa:

Esim. Niemisellä on emolehmähieho, jon-
ka käyttötapana on nautarekisterissä emoleh-
mä. Hieho on täyttänyt 8 kk 2.1.2018, jol-
loin se on alkanut kerryttää ruokintapäiviä.
Nieminen myy hiehon Lahtiselle 1.4.2018, jo-
ka pitää sen käyttötavan edelleen emoleh-
mänä → hiehon käyttötapana on emolehmä,
kun tuen perusteena olevat tukikelpoisuus-
päivät nautarekisteristä poimitaan. Vuonna
2018 Nieminen saa tuen määräytymisjakson
aikana hiehosta kertyneen eläinyksikkötuen
ajalta 2.1.2018 – 1.4.2018 ja Lahtinen ajalta

2.4.2017 – 31.12.2017.

Esim. Niemisellä on emolehmähieho, jonka
käyttötapana on nautarekisterissä lihantuo-
tanto. Hieho on täyttänyt 8 kk 10.7.2018.
Nieminen muuttaa hiehon käyttötavan emo-
lehmäksi 29.12.2018 → hiehon käyttötapa-
na on emolehmä, kun tuen perusteena olevat
tukikelpoisuuspäivät nautarekisteristä poimi-
taan. Hieho kerryttää takautuvasti ruokinta-
päiviä siitä alkaen, kun se täytti 8 kk eli ai-
kavälillä 10.7.2018–31.12.2018.

Teurastetuista naudoista maksettava
tuki

Tukea myönnetään Eviran hyväksymässä teu-
rastamossa tai aluehallintoviraston hyväksy-
mässä poroteurastamossa vuonna 2018 teu-
rastettujen hiehojen, sonnien ja härkien lu-
kumäärän perusteella ottaen huomioon, että
teurashieho vastaa 0,6 eläinyksikköä ja sen
tuki maksetaan euroa/ey.

Tukikelpoisuuden ehtona on, että olet rekis-
teröinyt ja merkinnyt teurashiehot, -sonnit ja
-härät säädösten mukaisesti ja eläinten tiedot
nautarekisterissä ovat oikein. Myös teurasta-
mon on pitänyt ilmoittaa eläinten teurastie-
dot nautarekisteriin, josta saadaan tuen pe-
rusteena olevat nautatiedot. Teurastetun hie-
hon, sonnin ja härän on lisäksi oltava yhtä-
jaksoisesti hallinnassasi vähintään 60 vrk teu-
rastusta edeltävien 90 vrk:n aikana ja teuras-
tetun hiehon on oltava alle 4 vuoden ikäinen

Tukea maksetaan hiehoista, sonneista ja hä-
ristä, joiden ruhot on todettu lihantarkas-
tuksessa ihmisravinnoksi kelpaavaksi. Ruho-
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painon on hiehoilla oltava vähintään 170 kg
ja sonneilla ja härillä 220 kg. Teurastuksen
yhteydessä osittain hylätty ruho on tukikel-
poinen, jos ruhopaino (hylätty osa mukaan
lukien) täyttää vähimmäispainovaatimuksen.
Teurastuksen yhteydessä kokonaan hylätystä
ruhosta ei makseta tukea.

Jos ruho on hylätty teurastamon tekemän
teurastusvirheen takia ja eläimestä on mak-
settu sinulle normaali teuraseläintili, ruho on
tukikelpoinen. Jos eläin kuolee kuljetuksen ai-
kana tai teurastamon navetassa, se ei ole tu-
kikelpoinen.

• Ole tarkkana teurashiehoksi kasvatet-
tavien liharotuisten hiehojesi käyttöta-
van suhteen, sillä teurastukea ei mak-
seta niistä teurastetuista hiehoistasi,
joista on maksettu emolehmähiehojen
ey-tukea eli ts. liharotuisesta hiehosta-
si ei voida maksaa kahta eri kansallista
nautatukea.

• Kun ostat 8 kk täyttäneen, vähin-
tään 50-prosenttisesti liharotuisen, hie-
hon teurashiehoksi kasvatettavaksi, si-
nun on syytä tiedustella hiehon käyt-
tötapaa myyjältä. Jos hiehon käyttö-
tapana on emolehmä, siitä on saatet-
tu maksaa tai voidaan tulevaisuudessa
maksaa ey-tukea, joka vaikuttaa hyl-
käävästi teurastukeen. Jos haluat hie-
hosta teurastuen, muuta tarvittaessa
sen käyttötavaksi lihantuotanto ja pyy-
dä myös myyjää tekemään omalta osal-
taan sama käyttötapamuutos. Eläimen
käyttötapa on omistaja- ja pitopaikka-

kohtainen tieto.
• Maitorotuisella tai alle 50-prosenttises-

ti liharotuisella hieholla käyttötavalla
ei ole merkitystä, vaan hieho poimiu-
tuu teurastuen laskelmalle myös muul-
la käyttötavalla kuin lihantuotanto.

Esimerkki 1. Virtanen ostaa Niemiseltä 10
kk:n ikäisen liharotuisen hiehon teuraaksi
kasvatettavaksi. Hiehon käyttötapana nau-
tarekisterissä on emolehmä. Virtanen halu-
aa tulevaisuudessa hiehosta teurastuen, jo-
ten hän muuttaa hiehon käyttötavan lihan-
tuotannoksi. Myös Niemisen on muutettava
nautarekisterissä hiehon käyttötavaksi lihan-
tuotanto. Tällöin Niemiselle ei kerry hiehosta
ey-tukea kerryttäviä ruokintapäiviä ja Virta-
nen ei menetä hiehosta tulevaisuudessa mak-
settavaa teurastukea. Jos Nieminen ei muu-
ta hiehon käyttötapaa ja hänelle maksetaan
hiehon hänen hallinnassaan ollessaan kerryt-
tämä ey-tuki, Virtanen ei saa tulevaisuudessa
hiehosta teurastukea.

Esimerkki 2. Nieminen ostaa Saloselta 10
kk:n ikäisen maitorotuisen hiehon, jonka
käyttötapana nautarekisterissä on lypsyleh-
mä. Hieho ei tule tiineeksi, joten Nieminen
kasvattaa hiehon teuraaksi ja muuttaa sen
käyttötavaksi lihantuotanto. Koska hieho ei
ole vähintään 50-prosenttisesti liharotuinen,
sen käyttötavalla ei ole merkitystä teurastuen
eläintietojen poiminnassa. Niemisen ei olisi
tarvinnut muuttaa hiehon käyttötapaa lihan-
tuotannoksi, koska se olisi poimiutunut mu-
kaan teurastukeen myös käyttötavalla lypsy-
lehmä.
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8. POHJOINEN UUHITUKI

Uuhien pohjoinen kotieläintuki määräy-
tyy lammas- ja vuohirekisteristä 1.1.2018–
31.12.2018 saadun uuhiesi keskimääräisen lu-
kumäärän perusteella. Tukikelpoisten uuhiesi
määrää rajaa tukivuonna syntyneiden karit-
soiden lukumäärä. Hakijoille, jotka ovat aloit-
taneet uuhien pidon tukivuonna 2018, tuki
voidaan myöntää uuhien määrän perusteella.
Tuen myöntämiseksi hallinnassasi on oltava
tukikelpoisia uuhia keskimäärin vähintään 4
ey (20 kpl).

Karitsointiehto

Uuhituen myöntämisen edellytyksenä on, että
uuhiesi keskimääräinen karitsamäärä on tu-
kivuonna vähintään 1,0 karitsaa tukivuoden
uuhta kohden. Keskimääräinen karitsamäärä
tarkoittaa sitä, että yksittäinen uuhesi ei me-
netä tukeaan vaikka se ei olisi karitsoinut, jos
joku toinen tilasi uuhista on saanut esimer-
kiksi kaksoset. Ilmoita myös kuolleina synty-
neiden karitsoiden määrä ja uuhien luomiset
lammas- ja vuohirekisteriin, koska ne (luo-
misissa 1,0 karitsa/luominen) lasketaan mu-
kaan keskimääräiseen karitsamäärään.

Eviran ohjeiden24 mukaan uuhen karitsoinnis-
ta on ilmoitettava lammas- ja vuohirekiste-
riin 6 kuukauden sisällä tapahtumasta. Tuen
myöntämisen yhteydessä karitsamääräsi tar-
kistetaan lammas- ja vuohirekisterin tiedois-
ta käyttäen 31.1.2019 mukaista tilannetta.
Tuen myöntämisessä ei huomioida 31.1.2019
jälkeen rekisteriin ilmoittamiasi karitsointeja.

Jos tilasi keskimääräinen karitsatuotos tuki-
vuonna jää alle 1,0 karitsaa/tukivuoden uuhi,

tukea myönnetään vain vastaavasta määrästä
uuhia kuin mikä on tukivuoden karitsamäärä-
si.

Esimerkki 3. Viljelijän lammas- ja vuohi-
rekisteristä tuen määräytymisjaksolta 1.1.–
31.12.2018 saatu keskimääräinen uuhimäärä
on 27,4. Tilalla syntyi tukivuonna 27 karitsaa,
joten vuonna 2018 uuhituki voidaan myöntää
enintään 27 uuhesta. Jos karitsoita olisi syn-
tynyt 28, niin tuki voitaisiin maksaa 27,4 uu-
hesta.

Jos olet aloittanut uuhien pidon tukivuonna
2018, voit käyttää aloittavan tilan karitsoin-
tipoikkeusta ja tällöin karitsointiehto ei kos-
ke sinua. Uuhituki voidaan myöntää enintään
lammas- ja vuohirekisterin tietojen perusteel-
la määräytyvälle tukikelpoisten uuhien mää-
rälle. Uuhien pitosi katsotaan aloitetuksi sillä
hetkellä, kun olet lampaiden osalta rekiste-
röitynyt eläintenpitäjäksi Eviran eläintenpitä-
järekisteriin. Ilmoitus eläintenpitäjärekisteriin
on aina tehtävä ennen eläintenpidon aloitta-
mista.

Esimerkki 4. Viljelijä hakee pohjoista uuhi-
tukea ensimmäistä kertaa vuonna 2018. Hän
on rekisteröitynyt eläintenpitäjäksi lampaiden
osalta jo vuonna 2014, kun on hankkinut
kaksi lammasta lemmikiksi. Aloittavan tilan
poikkeusta ei voida käyttää.

Jos käytät karitsointipoikkeusta, ilmoita sii-
tä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le lomakkeella 468 Ilmoitus karitsointipoik-
keuksen käytöstä vuonna 2018 viimeistään
15.6.2018. Kunnan maaseutuelinkeinoviran-
omainen päättää pidetäänkö hakijaa uuhien
pidon aloittajana.

24http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu+ja+elainten+pito/merkitseminen+ja+rekisterointi/
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9. POHJOINEN KUTTUTUKI

Kuttujen pohjoinen kotieläintuki määräytyy
lammas- ja vuohirekisteristä 1.1.–31.12.2018
saadun kuttujesi keskimääräisen lukumäärän
perusteella. Tukikelpoisten kuttujesi mää-
rää rajaa kuttujesi tukivuonna 2018 tuotta-
ma, tuen perusteeksi hyväksytty maitomää-
rä. Tuen myöntämiseksi hallinnassasi on ol-
tava tukikelpoisia kuttuja vähintään 4 ey (20
kpl).

Hyväksytty maitomäärä

Täyden kuttutuen saamiseksi maidontuotan-
non on oltava vähintään 400 litraa/kuttu tu-
kivuonna 2018.

Hyväksyttävään maitomäärään lasketaan
seuraavat maitoerät:

1. hyväksyttyyn maidonjalostuslaitokseen
tai elintarvikelain (23/2006) 13 §:n 3
mom. mukaisen ilmoituksen vaativaan
elintarvikehuoneistoon toimitettu mai-
tomäärä (maatilalla juustoa tai muita
maitotuotteita valmistava elintarvike-
huoneisto),

2. suoramyyntimaidon myyntimäärä,
3. myyntiin tarkoitettujen muiden tuot-

teiden valmistukseen käytetty maito-
määrä ja

4. hakijan omassa taloudessa käytetty
maitomäärä (enintään yksi l/hlö/pv).
Hakijan talouteen kuuluviksi luetaan
henkilöt, joiden Väestörekisterikeskuk-
sen varmennepalveluista annetussa
laissa (661/2009) tarkoitettu asuin-
paikka on sama kuin hakijalla.

Kuttujen maidontuotannon kirjanpito

Pidä ajantasaista kirjanpitoa kuttujesi 1.1.–
31.12.2018 tuottamasta, kuttutuen perus-
teeksi hyväksyttävästä maitomäärästä. Ilmoi-
ta kuukausittaiset kuttutuen perusteena hy-
väksyttävät maitomäärät lomakkeella 410
Selvitys kutun maidon käytöstä 2018. Toimi-
ta lomake liitteineen kunnan maaseutuelin-
keinoviranomaiselle viimeistään 31.1.2019.

Merkitse lomakkeelle 410 hyväksyttäviin mai-
tomääriin laskettavat maitoerät litroina.

• Meijeriin toimitetun maitomäärän saat
selville meijerin tilityskuiteista.

• Pidä päivittäistä luetteloa suoramyyn-
timaidon ostajista ja myyntimääristä.

• Ilmoita kuukauden aikana valmistetun
juuston määrä kiloina sekä juustotyyp-
pi/-tyypit.

• Jos tilallasi tehdään kutun maidosta
myyntiä varten muita tuotteita kuin
juustoa, pidä maidon käytöstä erillis-
tä tuotekohtaista kuukausittaista kir-
janpitoa, johon merkitset lisäksi kunkin
kuukauden aikana myyntiin valmistet-
tujen tuotteiden määrän.

Älä laske hyväksyttävään maitomäärään mu-
kaan eläinten ravinnoksi ja kutun maidosta
valmistettavien tuotteiden valmistuksen tes-
taukseen käyttämääsi maitomäärää.

Laske hyväksytyssä maidonjalostuslaitokses-
sa hyväksytysti pakattu, kauppaan myyty
raakamaito maitoerään 1. (ks. maitoerät
kohdasta Hyväksytty maitomäärä). Jos myyt
ilmoitetusta elintarvikehuoneistosta raaka-
maitoa suoraan kuluttajille yli 2 500 kg vuo-
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dessa, laske yli 2 500 kg ylittävä maitomää-
rä maitoerään 1. Mikäli suoraan kuluttajille
myymäsi raakamaitomäärä on enintään 2 500
kg vuodessa, laske maitomäärä suoramyynti-
maidon myyntimäärään (maitoerä 2.).

Esimerkki 5. Hakijalla on ollut tuen mää-
räytymisjakson 1.1.–31.12.2018 aikana kes-
kimäärin 25 kuttua.

• Jos kuttujen tuen laskennan perus-
teeksi hyväksytty maitomäärä on 1.1.

– 31.12.2018 yhteensä 9 800 litraa,
tukea voidaan myöntää enintään (9
800/400) = 24,5 kutusta.

• Jos kuttujen tuen laskennan perus-
teeksi hyväksytty maitomäärä on 1.1.
– 31.12.2018 yhteensä 10 400 lit-
raa, laskennallinen kuttumäärä on (10
400/400) = 26 kuttua. Tukea voi-
daan myöntää enintään keskimääräi-
sestä kuttumäärästä eli 25 kutusta.
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10. KANSALLISTEN KOTIELÄINTUKIEN
MAKSAMINEN JA TUKITASOT

Kaksi maksuerää: ennakko ja lopulli-
nen tuki

Tukikelpoisten kotieläinten pohjoinen koti-
eläintuki maksetaan eläinyksikkökohtaisena
tukena (euroa/ey) lukuun ottamatta teuras-
tetun sonnin ja härän tukea, joka on eläin-
kohtainen (euroa/teurastettu eläin).

Vuonna 2018 naudoista, uuhista ja kutuista
myönnetään ennakkoa 75 % tuen kokonais-
määrästä.

Jos sinulle maksettavien kaikkien kansallis-
ten kotieläintukien ennakoiden yhteismäärä
on alle 500 euroa, ennakkoa ei makseta ja
tuki maksetaan yhdessä erässä lopullista tu-
kea maksettaessa.

Nautojen, uuhien ja kuttujen pohjoisia koti-
eläintukia laskettaessa käytetään eläinyksik-
kökertoimia. Tukeen oikeuttava eläinyksikkö-
määrä saadaan kertomalla eläinryhmän eläin-
määrä (kpl) taulukossa 1 mainituilla ey-ker-
toimilla.

Pohjoista kotieläintukea ei makseta, jos lo-
pullisen tuen yhteismäärä hakijaa ja tukityyp-
piä kohti on alle 100 euroa.

Pohjoisten eläinyksikkötukien maksamiselle
on rajoitteita, jotka koskevat emolehmien,
emolehmähiehojen, sonnien, härkien, teuras-
hiehojen, uuhien ja kuttujen ey-tukea. Vuon-
na 2018 C1- ja C2-alueilla 700 ey:n, C2p-
alueella 500 ey:n, C3-alueella 350 ey:n ja C4-
alueella 225 ey:n ylittävältä osalta tukea ei
makseta.

Eläinyksikkökertoimet

Kuva 1: Taulukko 1. Naudat uuhet ja kutut
2018

Tukitasot

Kuva 2: Taulukko 2. Tukitasot vuonna 2018
enintään (naudat).

Esimerkki 6. Tukialueella C2 sijaitsevalla ti-
lalla oli tukivuoden 2018 aikana teurastettu-
ja hiehoja yhteensä 10 kpl. Tukitaso on enin-
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tään 500 €/ey/teurastettu hieho. Teurastet-
tu hieho vastaa 0,6 eläinyksikköä, joten 10
teurastetusta hiehosta voidaan maksaa enin-
tään 10 x 0,6 x 500 € = 3 000 €.

Kuva 3: Taulukko 3. Tukitasot vuonna 2018
enintään (uuhet ja kutut).

Esimerkki 7. Tukialueella C2 sijaitsevan ti-
lan uuhet kerryttivät tukivuoden aikana yh-
teensä 14 650 tukikelpoisuuspäivää. Keski-
määräinen uuhien lukumäärä on (14 650/366

= 40,02) eli 40,0 uuhta. Tilalla syntyi tuki-
vuonna 41 karitsaa, joten kaikista 40 uuhes-
ta voidaan myöntää tuki. Uuhituki lasketaan
seuraavasti:

40 kpl x 0,2 ey/kpl = 8 ey → 8 ey x 369
€/ey = 2 952 €.

(1 uuhi on 0,2 ey ja C2-alueella uuhituki on
369 €/ey).

Perusteettomasti maksettu tuki

Tukea alennetaan tai se voidaan jättää myön-
tämättä, jos olet ryhtynyt jonkin eläinryhmän
osalta sellaisiin järjestelyihin (esim. olet kei-
notekoisesti jakanut tuotantoa erillisten haki-
joiden nimiin), joiden ilmeisenä tarkoituksena
on tukiehtojen tai tukijärjestelmän tavoittei-
den kiertäminen.

Jos sinulle on maksettu tukea perusteetto-
masti tai enemmän kuin mitä sinulle olisi
voitu myöntää, tuen myöntänyt viranomai-
nen voi päättää kuulemismenettelyn jälkeen
tuen takaisinperinnästä. Takaisinperittäväl-
le määrälle on suoritettava korkolain mu-
kaista vuotuista viivästyskorkoa. Viivästys-
korko lasketaan sen ajan perusteella, joka al-
kaa 60 päivää takaisinperintäpäätöksen te-
kemisajankohdasta ja päättyy saatavan suo-
rittamisajankohtaan tai jos saatava vähenne-
tään myöhemmin maksettavasta erästä, vä-
hennyksen tekemisajankohtaan.
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11. KOKO TILAN HALLINNAN SIIRTO

Koko tilan hallinnan siirrolla tarkoitetaan ti-
lannetta, jossa tilan maatalousmaa siirtyy uu-
delle haltijalle

Maatilojen yhdistämisellä tarkoitetaan tilan-
netta, jossa koko tila siirtyy toisen tilan hal-
lintaan oston tai vuokrauksen kautta. Toi-
mintaansa jatkavan tilan tilatunnus säilyy
yleensä entisellään ja lopettavan tilan tilatun-
nus poistetaan käytöstä. Maatilojen yhdistä-
misellä voidaan myös tarkoittaa tilannetta,
joissa kaksi tai useampi tila muodostaa maa-
talouden harjoittamista varten maatalousyh-
tymän tms. Näissä tapauksissa uuden tilan
tilatunnukseksi tulee yleensä yksi yhdistettä-
vien tilojen tilatunnuksista.

Koko tilan hallinnan siirto on suositeltavaa
toteuttaa alkuvuonna eli ennen tukivuoden
ensimmäisten tukien maksamista. Ilmoita ko-
ko tilan hallinnan siirrosta 15 työpäivän kulu-
essa hallinnan siirtymisestä lomakkeella 156
Koko tilan hallinnan siirto. Viimeinen mah-
dollinen ajankohta siirtää koko tilan hallin-
ta on 31.8.2018. Tämän jälkeen tukivuotta
2018 koskevia koko tilan hallinnan siirtoja ei
hyväksytä. Huomaa kuitenkin, että tuenha-
kijaa ei voi enää vaihtaa, jos koko ti-
lan hallinnan siirto tehdään tuen enna-
kon maksamisen jälkeen. Jos hakijalle on
maksettu ennakkoa ja tilalla tapahtuu koko
tilan hallinnan siirto ennakon maksamisen jäl-
keen, lopullinen tuki maksetaan hakijalle, jol-
le ennakko on maksettu eli entiselle haltijalle.
Tällöin tilan kauppa- ym. hallinnansiirtosopi-
muksissa osapuolten on hyvä sopia, kuinka
he jakavat tilalle maksetut/maksettavat tu-
kivuoden 2018 tuet.

Koko tilan hallinnan siirron yhteydessä maa-

tilan entisen haltijan kansallisten kotieläin-
tukien osallistumisilmoitukset on siirrettävä
maatilan uudelle haltijalle. Voit tehdä tämän
lomakkeella 462 Osallistumisilmoitus EU:n
eläinpalkkioon ja kansalliseen kotieläintukeen
koko tilan hallinnan siirrossa.

Huom! 15.6.2018 jälkeen tehdyssä koko tilan
hallinnan siirrossa lomakkeella 462 voidaan
siirtää vain jo voimassaoleva osallistuminen
uudelle haltijalle.

Pohjoisten kotieläintukien haun piiriin voi-
daan, entisen ja uuden haltijan niin sopiessa,
laskea entisen haltijan hallinnassa olleet vuo-
den 2018 tukea kerryttäneet eläimet (emo-
lehmät, emolehmähiehot, sonnit, härät, uu-
het ja kutut).

Jos kaksi tai useampi maatila on yhdistetty,
yhdistymisessä muodostunut tila voi osapuol-
ten niin sopiessa hakea lopulliset tuet yhdis-
tettävällä tilalla kasvatetuista vuoden 2018
tukea kerryttäneistä eläimistä (emolehmät,
emolehmähiehot, sonnit, härät, uuhet ja ku-
tut). Tilalta, jonka tilatunnus jää pois käytös-
tä, peritään takaisin mahdollisesti maksettu
ennakko.

Lopullisten pohjoisten kotieläintukien
maksaminen

Koko tilan hallinnan siirroissa katsotaan ko-
tieläintukien myöntämisen edellytyksenä ole-
van pellon hallintavaatimuksen täyttyvän, jos
tilalla on ollut 15.6.2018 kasvukauden 2018
ajan vähintään viisi hehtaaria viljelykseen so-
veltuvaa peltoa. Maatilan kauppa- ym. sopi-
muksissa osapuolet voivat keskenään sopia,
kuinka he jakavat keskenään tilalle maksetut
pohjoiset kotieläintuet.
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12. KANSALLISIA KOTIELÄINTUKIA
KOSKEVAT SÄÄDÖKSET

Edellä esitetyt pohjoisten kotieläintukien ha-
kuehdot ja -ohjeet on annettu seuraavien sää-
dösten perusteella:

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus
(EU) N:o 1308/2013 maataloustuotteiden
yhteisestä markkinajärjestelystä ja neuvoston
asetusten (ETY) N:o 992/72, (ETY) N:o
234/79, (EY) N:o 1037/2001 ja (EY) N:o
1234/2007 kumoamisesta

Neuvoston asetus (EY) N:o 21/2004 lam-
mas- ja vuohieläinten tunnistus- ja rekis-
teröintijärjestelmän käyttöönottamisesta ja
asetuksen (EY) N:o 178/2003 ja direktiivien
92/102/ETY ja 64/432/ETY muuttamisesta
(muutoksineen)

Komission päätös K(2016)8419 Suomen
pohjoisten alueiden maataloutta koskevas-
ta pitkäaikaisten kansallisten tukien järjestel-
mästä (muutoksineen)

Laki 1559/2001 maa- ja puutarhatalouden
kansallisista tuista (muutoksineen)

Laki 238/2010 eläintunnistusjärjestelmästä
(muutoksineen)

Valtioneuvoston asetus 213/2007 toiminnal-
lisesti ja taloudellisesti itsenäisen maatilan
tunnusmerkeistä

Valtioneuvoston asetus 5/2015 maatalouden

tukien tukialueista ja niiden saaristoksi luet-
tavista osa-alueista (muutoksineen)

Valtioneuvoston asetus 79/2018 vuodelta
2018 maksettavasta pohjoisesta tuesta

Valtioneuvoston asetus 45/2015 eläinyksi-
köistä eräissä maatalouden tuissa (muutok-
sineen)

Valtioneuvoston asetus maataloustukihake-
muksen siirtämisessä vuonna 2017 noudatet-
tavasta menettelystä x/2017

Valtioneuvoston asetus x/2018 vuodelta
2018 maksettavien kansallisten kasvintuotan-
non tukien ja kotieläintukien valvonnasta

Maa- ja metsätalousministeriön asetus
469/2005 lammas- ja vuohieläinten merkit-
semisestä ja rekisteröinnistä (muutoksineen)

Maa- ja metsätalousministeriön asetus
326/2015 nautaeläinten tunnistamisesta

Maa- ja metsätalousministeriön asetus
234/2017 maa- ja puutarhatalouden kansal-
listen tukien hallinnosta vuonna 2017

Maaseutuviraston määräys 24/17 kansallis-
ten tukien hakemisesta vuonna 2018

Vain kulloinkin voimassa olevat säädökset
ovat virallisia lähteitä.
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